quod dicatur Status adstringi in Concordato ad praestandam beneficiariis 

ecclesiasticis congruam dotationem, immo et ad augendam dotationem; vel 

ex eo quod omnia emolumenta et subsidia, ab Statu Ecclesiae tributa, cenr 

seantur habere naturam redituum ecclesiasticorum, aut quod secus illa 

emolumenta non tribuerentur titulo ecclesiastico, sed civili, adeo ut bene

ficiariis cederent tamquam officialibus Status. Haec omnia generica sunt, 

nec ex se definiunt titulum immediatum, quo emolumenta vel subsidia 

viris ecclesiasticis ab Statu tribuuntur; licet enim reditus aut emolumenta 

ipsa obtineant conditionem bonorum ecclesiasticorum, licet dentur ex titulo 

ecclesiastico, licet tribuantur ecclesiae vel viris ecclesiasticis, tamquam mini

stris Ecclesiae, non tamen omnia dantur ex eodem titulo peculiari et imme

diato, eoque minus ex titulo definito dotationis vel dotis. Etenim in Hispa

nia, praeter reditus quos tribuit Status titulo dotationis pro clericis, confert 

etiam Ecclesiae vel viris ecclesiasticis alia emolumenta vel subsidia sive 

ad sumptus divini cultus explendos (art. 34 Concordati), sive pro Seminariis 

Conciliaribus (art. 35), sive pro sustentatione nonnullarum Religiosarum 

Familiarum (ibid.), etc. Quae nemo autumabit dicere data esse ritulo dota

tionis beneficiorum ecclesiasticorum. Et quamvis in ipso Concordato (aa. 36 

et 38) horum quoque emolumenta erogatio appelletur dos seu dotatio pro 

cultu, tamen toto caelo differt ab alia redituum parte quae in iisdem articu

lis dicitur dos seu dotatio cleri. 

7. Age iam, propius accedentes ad nervum dubiorum, quae ab Epi

scopo Canadensi proposita sunt, adnotemus in concordato hispano clare et 

distincte recenseri, sub ipso nomine dotationis, nempe dotationis ministro

rum ecclesiasticorum, eos reditus, qui constituunt veram et propriam dotem 

beneficiorum ecclesiasticorum, quique proinde soli habendi sunt in censu 

proprie dictae dotationis; ceteri vero reditus aut emolumenta, quae tribuun

tur Ecclesiae vel immo viris ecclesiasticis, sed ex alio diverso titulo, tametsi 

ecclesiastico, extra rationem dotationis beneficiariae sunt habenda. Ex . gr. 

sic habetur in Concordato: «Ar t . 31. Reditus annuus cuique Archiepiscopo

rum in dotem assignatus, erit ut sequitur (hic distincte recensentur reditus 

singulis pro dotatione attributis, et successive idem traditur de Episco

pis; et postea in art. 32 cum distinctione de dignitatibus, canonicis, bene

ficiariis capitularibus; postremo in art. 33 de parochis et vicariis paroeciali-
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bus). Haec proinde constituunt veram dotationem beneficiariorum eccle

siasticorum. Porro in iisdem articulis alia adnectuntur sub horum verborum 

tenore: a) In art. 31: « Gaudebunt insuper Archiepiscopi et Episcopi suis 

palatiis, pomariis, hortis aut aedibus, quae iu qualibet Dioecesis parte ipso

rum usui ac solatio destinatae, et minime alienatae fuerint•»; et in art. 33: 

« Praeterea tum Parochi proprii tum Coadiutores fruentur aedibus eorum 

habitationi addictis, necnon hortis seu possessionibus, quae venditae minime 

fuerint, et vulgari nomine Iglesarios, Mansos vel alio appellari consueve

runt». Iam haec extra rationem dotationis sunt habenda; quoniam nec 

omnibus indiscriminatim assignantur; eadem sunt pro singulis qui in eadem 

mensura dotationis iuxta diversitatem graduum aequiparantur, nec diversa 

sunt pro diversa beneficiorum conditione; sed dumtaxat relinquuntur 

f menda, si et quatenus sint; quod si in aliqua Dioecesi v. g. non habeatur 

palatium pro Episcopi habitatione, aut in aliqua paroecia deficiat domus 

paroecialis, eo quod alienata fuerint, tunc nihil Episcopo aut Parocho 

tamquam supplementum pro palatio aut domo paroeciali assignatur; 

contra debuisset assignari, si palatia episcopalia et domus paroeciales 

constituerent partem dotationis, nam in Concordato recepta est regula 

ut dotatio par esset omnibus qui in eadem conditione beneficiaria com

per ia tur , b) In art. 34: «P ro iis vero (sumptibus) qui administrationis 

et sacrae visitationis causa extraordinarie requiruntur, singulis Metropo

litanis intra viginti millia argenteorum annua vice conferuntur ». Neque 

haec ad dotationem Archiepiscoporum et Episcoporum pertinere dicenda 

sunt; quia assignantur eis ex alio titulo, nempe causa sumptuum extra

ordinariorum pro administratione et visitatione pastorali, c) In art. 33 : 

« Itemque parochi proprii et sui coadiutores ex iuribus stolae et oblationi

bus, vulgo pie de altar, partem cuique respondentem percipient ». Iuxta 

ea, quae supra diximus, pro dotatione parochorum et suorum vicariorum 

non sunt hoc in casu computanda haec iura stolae et oblationes; percipiun

tur enim ex alio diverso titulo. 

8. Iam ex his omnibus praemissis possumus directe respondere dubio 

proposito, an scilicet subsidium, ab Statu hispano concessum peculiariter 

clericis apud Insulas Canarias munus ecclesiasticum gerentibus, habeat 

rationem dotationis, seu nempe sit augmentum, supplementum, accessio, 

pars dotationis. Et responsio negativa videtur tenenda; eo quod subsidium 

istud non datur titulo dotationis sed titulo indemnizationis seu compensa

tionis pro residentia in illis insulis. Plane constat eos reditus esse habendos 

certe ecclesiasticos, et tribui ex titulo ecclesiastico, et dari clericis tamquam 

ministris Ecclesiae non tamquam officialibus Status; sed titulus immediatus 

et proprius, ex quo conceduntur, non est titulus dotationis, est alius titu-
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Ius diversus, prout diversus est titulus quo relinquitur in Concordato Epi

scopis usus palatiorum, Parochis vero usus domorum paroeciahum; quo 

assignantur Episcopis peculiares reditus pro sumptibus administrationis et 

visitationis; quo Parochis eorumque cooperatoribus tribuuntur iura stolae 

et oblationes. Nam quo titulo datur hoc subsidium clericis canariensibus? 

non propter rationem officii vel muneris, sed propter peculiares conditiones 

residentiae ipsorum in illis Insulis, nempe ob maiores et pecuhares expensas 

ferendas ex illa residentia, ex itineribus suscipiendis, etc. Ideo quoque fit 

distinctio, et maius vel minus subsidium conceditur prout agatur de iis 

qui ex iussu Superiorum aut de iis qui sponte sua ibi resident ac munus 

exercent, itemque de iis qui alienigenae vel indigenae sunt; nam huiusmodi 

distinctio non desumitur ex ipsa ratione muneris seu officii, sed ex aliis 

titulis extrinsecis. 

9. QUae maius robur accipiunt si animadvertamus Statum hispanicum, 

adimpleturum promissiones in Concordato factas, concessisse anno 1920, 

verum augmentum dotationis, et quidem sub eo nomine, titulo et ratione, 

omnibus per universam Hispaniam beneficiariis capitularibus et paroeciali

bus; adiunxit enim singulorum dotationi 750 libellas annuas pro beneficia

riis ecclesiarum cathedralium et collegiatarum; evexit autem ad 1000 libellas 

dotationem beneficiariorum et cooperatorum in ecclesiis collegiatis sup

pressis et paroecialibus, ad 1500 libellas dotationem parochorum ruralium, 

ad 1750 parochorum ingressus, ad 2000 parochorum ascensus, ad 2250 ut 

minimum parochorum terminos. De his augmentis non est dubitandum quin 

effecerint accessionem vel pinguiorem partem dotationis; quoniam id clare 

exprimitur in ipso tenore et ratione legis dantur enim ex sola ratione officii 

et tribuuntur generatim omnibus beneficiarius; contra nihil horum depre

henditur in decreto, quo clericis canariensibus subsidium conceditur ob resi

dentiae compensationem. 

10. Idipsum confirmari potest, si instituamus comparationem cum 

augmento nuper concesso in Italia beneficiariis ecclesiasticis, quod relate 

ad canonicos aliosque beneficiarios capitulares declaratum est a Sacra 

Congregatione augere dotationem, ideoque ex illo detrahendam esse par

tem tertiam, quae in distributiones quotidianas convertatur. Equidem recte, 

nam ipsum decretum statuebat dissertis verbis: « Art. 3. Sarà concesso 

dall'Amministrazione del Fondo per il Culto un assegno supplementare 

alle seguenti categorie del Clero, fino a portare la congrua, compresi i pre

detti casuali, alla misura rispettivamente indicata ». E converso nullum 

verbum occurrit in decreto Status hispanici, unde attribuamus conditionem 

dotationis subsidio quod conceditur clericis canariensibus; sed appeUatur 

peculiaris compensatio pro residentia. 
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11. Restat ut nonnulla declaramus quae in contrarium oggeri possunt. 

Sane imprimis diversa conditio et peculiaria adiuncta locorum, ubi resideant 

beneficiarii, potest esse ratio cur diversa mensura dotationis assignetur divers 

sis beneficiariis, sic nimirum ut nonnullis, non vero ceteris augeatur, quam

vis omnes ad eumdem gradum beneficialem pertineant. Exemplum habe

tur in eodem Concordato Hispaniae, quod pro diversitate loeorum diversam 

dotationis mensuram attribuit praesertim Episcopis et Parochis; v. gr. 

legitur in art. 31 « Almeriensi (et ceteris qui residentiam habent in civitatibus 

capitibus provinciarum civilium) nonaginta millium; Asturicensi (et ceteris, 

quorum residentia est in civitate vel oppido extra capita provinciarum civi

lium) octoginta millium »; et art. 33: « Pro Parochis iu urbanis paroeciis 

annuus reditus intra tria et decem millia argenteorum constituitur; in rura

libus vero minimum reditus duo millia et biscentum attinget ». Huic tamen 

animadversioni respondendum videtur, ut quamvis illa vera sint, non tamen 

concludendum sit quaelibet peculiaria emolumenta vel subsidia, quae ex 

diversitate residentiae tribuantur viris ecclesiasticis, esse concessa titulo 

dotationis vel tamquam augmentum dotationis, siquidem possunt concedi 

ex diversis titulis. Oportet ergo in singulis casibus attendere titulum, ex 

quo emolumenta concedantur. Porro in casu nostro nullum adesse videtur 

iudicium ut dicamus subsidium, concessum clericis canariensibus sub no

mine compensationis residentiae, tribui ratione seu titulo dotationis vel 

tamquam partem dotationis. 

12. Secundo obiici potest quod mensura, qua definitur ipsum subsidium 

canariensibus, reponatur in quota parte dotationis, id est 30 vel 15 pro 

100 dotationis, quasi nempe sit eiusdem dotationis pars. Contra tamen id 

ex eo dumtaxat videtur esse factum quod quaereretur certa et congrua 

norma ad determinandam mensuram subsidii singulis attribuendam, eaque 

norma censeretur recte reponi in quota parte dotationis; nam et subsidium 

pendendum est ab Statu qui et idem pendit dotationem, et respondere 

debet conditioni singulorum clericorum prout respondet dotatio. Idem 

ceterum est de officialibus civilibus in praefatis Insulis. At non exinde colli

gitur ipsum quoque subsidium esse pars dotationis aut dari titulo dotationis. 

13. Tertio difficultas enasci posset ex eo quod, subsidium vel augmen

tum, concessum clericis canariensibus, videatur computandum in pensione 

adsignanda. Sed id omne incertum est; quia in Hispania numquam videtur 

Status adsignare clericis veram pensionem; nec etiam constat ut, si alicui, 

clerico adsignaretur pensio, haec mensurae dotationis coaequaretur. 

lá-. Denique alia difficultas deprehendi posset in eö quod, clericus 

habitualiter residens in Canariis Insulis, si ad tempus rediret in patriam, 

tamen pergeret eo ipso tempore frui subsidio vel augmento, de quo in casu. 
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At vero non apparet quomodo difficultas inde ob tradatur; nam una ex 

causis, ob quas datur huiusmodi subsidium vel augmentum, invenitur 

praecise in peculiaribus expensis quas clericus ferre debet in aggrediendo 

itinere ut ab Insulis Canariis veniat in patriam iterumque ex patria redeat 

in Canarias Insulas. 

15. Quae omnia cum ita sint, conclusio fluere videtur ut dicamus subsi

dium vel augmentum in casu concessum clericis Insularum Canariensium, 

nequaquam habendum esse in censu dotationis seu tamquam dotationis 

partem vel accessionem, immo neque obnoxium legi can. 395 praescriptae. 

RESOLUTIO. - in plenariis comitiis Sacrae Congregationis Concilii, habi

tis in Palatio Apostolico Vaticano, die 19 Februarii et 16 Iulii 1927, Emi 

Patres, omnibus rerum adiunctis attente perpensis, respondendum censue

runt: 
« Negative ad utrumque dubium ». 

Facta autem relatione Ssmo Dno Nostro Pio Pp. XI in audientia diei 

subsequentis per infrascriptum Sacrae Congregationis Secretarium, Sancti

tas Sua datam resolutionem approbare et confirmare dignata est. 

t Iulius Ep . tit. Lampsacen., Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 

DE CONFESSARIIS ABSOLVENTIBTJS ADHAERENTES FACTIONI «L'ACTION 

FRANÇAISE ». 

D E C R E T U M 

Etsi serio dubitari nequeat, post iteratas Sacrae Poenitentiariae Apo

stolicae resolutiones et declarationes circa damnatam in Gallia f actionem 

vulgo « L'Action Française », quin mortaliter peccent confessarii sacramen

talem absolutionem impertientes huius factionis sociis aut quomodocum

que eidem actu adhaerentibus, nisi antea eam ex animo penitus repudia-

verint; non desunt tamen ibidem sacerdotes, qui, uti ex certis fontibus 

constat, propriae conscientiae fucum facientes, tam gravi facinore sese 

foedare non vereantur. 

Ad horum, ne pereant, pervicaciam frangendam, cum hortamenta, 

monita, minae nihil profecerint, Sancta Sedes, ecclesiasticae disciplinae 

custos et vindex, ad remedia graviora manus apponere, aegre quidem sed 

necessario, compellitur. 

Quare de expresso Ssmi Domini Nostri mandato Eoque adprobante et 

confirmante, Sacra Poenitentiaria statuit ac decernit peccatum confessa

riorum sacramentaliter absolventium quos quomodocumque noverint 

factioni « L'Action Française » actu adhaerentes quique ab ipsis, uti tenen

tur, moniti, ab ea se retrahere renuant, Sanctae Apostolicae Sedi reservari. 

Huius reservationis ea vis est ut in illis quoque casibus, in quibus 

iuxta canonicas dispositiones quaevis reservatio cessat, onus adhuc rema

neat praedictis sacerdotibus ad S. Poenitentiariam recurrendi, sub poena 

excommunicationis specialiter Sanctae Sedi reservatae, intra mensem a 

die obtentae sacramentalis absolutionis, vel postquam convaluerint si 

aegroti, et standi eius mandatis. 

Ordinariorum erit Superiorumque familiarum religiosarum, graviter 

onerata eorum conscientia, Decretum huiusmodi ad sacerdotum sibi Subdi

torum certam, ne ignorantiam in excusationem allegare audeant, notitiam, 

quo opportuniore modo iudicaverint, quamprimum deferre. Qui insimul 

sciant nihil per hoc praecedentibus hac in re declarationibus ac praescrip-
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tionibus detrahi, praesertim de procedendo contra inobedientes ad cano

nicas sanctiones. 

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiaria Apostolica, die 16 Novem

bris 1928. 

L . C A R D . L A U R I , Poenitentiarius Maior. 
L . rB S. , ' 

I. Teodori, S. P. Secretarius, 

SACRA ROMANA ROTA 

C i t a t i o e d i c t a l i s 

TUSCULANA 

NULLITATIS MATRIMONII (PAPI-PATYEWICZ) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Annae Patyewicz, in causa 

conventae, eandem citamus ad comparendum, sive per se, sive per Procura